
Recife, 12 de julho de 2024 Diário Oficial do Estado de Pernambuco - Poder Executivo Ano CI  NÀ 129 - 11

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE 
PERNAMBUCO - ARPE

PORTARIA ARPE Nº 034, DE 10 DE JULHO DE 2024.
 O DIRETOR-PRESIDENTE DA ARPE, no uso das atribuições 
[...], RESOLVE: Art. 1º Autorizar o gozo de 30 (trinta) dias de 
licença prêmio, referente ao 1º decênio, da servidora IZIDORA 
MARIA FERREIRA CAMPOS, matrícula nº 2587-9, para o período 
de 01/08/2024 a 30/08/2024. CARLOS PORTO FILHO, Diretor-
presidente.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO - FUNASE

PORTARIA FUNASE Nº 394/24 de 09 de julho de 2024
A Diretora Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo 
– FUNASE, considerando a necessidade da FUNASE e o 
interesse público;
RESOLVE:
Rescisão a pedido dos Agentes Socioeducativos abaixo elencados:
EDUARDO MARQUES DA SILVA - Mat. 43548-1, retroativo a 
02/07/2024.
URANIO DA SILVA ALVES - Mat. 43541-4, retroativo a 02/07/2024.
JOSE VANDEILSON DA SILVA - Mat. 42866-3, a partir de 
10/07/2024.

MARCIO ROBERTO SILVA ALBUQUERQUE - Mat. 42292-4, a 
partir de 10/07/2024.
MARCOS FERREIRA DA SILVA - Mat. 43191-5, retroativo a 
08/07/2024.
Cumpra-se e publique-se. RAISSA BRAGA CAMPELO Diretora 

Presidente

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-
ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO - IASSEPE
O Diretor Presidente da Instituto de Atenção à Saúde e Bem-
estar dos Servidores do Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições, e considerando o disposto no art. 58, inciso III, no art. 
67 e no art. 116, caput da Lei 8.666, de 21 de julho de 1993, e 
suas alterações,
RESOLVE:
Nº 48/2024

I - Designar Arthur de Brito Alves Braulio, matrícula 1900374, para 
integrar na função de Presidente, a Comissão responsável pela 
coordenação do Programa e do Plano de Integridade no âmbito 
do Instituto de Atenção à Saúde e Bem-Estar dos Servidores 
do Estado de Pernambuco - IASSEPE instaurada pela Portaria 
do IASSEPE de nº 241/2023, em substituição a Ana Eliza 
Albuquerque da Silva.

 
Douglas Roberto de Paula Rodrigues

Diretor Presidente - IASSEPE.

INSTITUTO DE ATENÇÃO À SAÚDE E BEM-ESTAR DOS SERVIDORES DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO - IASSEPE

O Superintendente de Gestão de Pessoas do IASSEPE, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria IASSEPE nº 
042/2024, Resolve:

DESPACHOS DA SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS DE 11/07/2024

PROCESSOS DEFERIDOS

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO: 0001200141.000165/2024-87 – Paulo Roberto da Silva Nunes, matrícula nº 12.610-1.
 
ABONO PERMANÊNCIA: 2300000567.000485/2023-07 – Alfredo Alves de Siqueira Neto, matrícula nº 204.480-3; 
0030308096.000496/2023-29 – Gerson Batista Cabral, matrícula nº 235.444-6; 0030308096.000198/2024-10 - Sebastião Silva de 
Lima, matrícula nº 216.748-4; 2300000143.000619/2023-62 – Elisio Rodrigues Coelho Junior, matrícula nº 11.916-4.

 PAGAMENTO DE LICENÇA PRÊMIO: 2024501611 – Mauro Bezerra Cavalcanti, matrícula nº 206.695-00; 2024500405 – Adilson 
Pereira da Silva, matrícula nº 0211444502.

INCORPORAÇÃO DA GRATIFICAÇÃO DE PLANTÃO: 0030308131.000178/2021-22 – Maria do Carmo Martins Marques, matrícula 
nº 11.935-0.

LICENÇA – PRÊMIO/CERTIDÃO (CONCESSÃO):

PROCESSO NOME MAT. DECÊNIO PERÍODO

0030308131.000105/2024-83 Maria do Carmo Cancio de Godoy 11.937-7 3º 2013 a 2023

0030814912.000072/2023-29 Sandra Valéria Albuquerque de Moura Rangel 24.391-31 4º 2008 a 2019

0030308096.000463/2023-89 Gilberto Manoel Pompeu 232.666-3 4º 2011 a 2021

0040500019.000878/2024-60 Márcia Maria Pereira Lira 234.570-6 4º 2014 a 2024

0001200141.000113/2024-19 Paulo Roberto da Silva Nunes 12.610-1 2º 2011 a 2021

0030308131.000285/2024-01 Sonia Maria Januário 213.420-9 4º 2011 a 2021

PROCESSOS AUTORIZADOS - LICENÇA-PRÊMIO GOZO

PROCESSO NOME MAT. PRAZO DECÊNIO INÍCIO

0030308096.000349/2024-30 Andréa Siqueira Pinheiro 13.011-7 30 dias 1º 01/08/2024

0030808583.000005/2024-61 Silvana da Mota Rocha 214.931-1 30 dias 2º 03/06/2024

0030808604.000006/2024-11 Salvia Fernandes Cabral Medeiros 21.200-97 30 dias 3º 17/06/2024

0030308131.000670/2023-60 Vilma de Melo Gonçalves da Silva 21.123-0 30 dias 2º 01/02/2024

0030308131.000644/2023-31 Regina Paula Carneiro Ximenes 12.526-1 30 dias 2º 01/02/2024

0030308107.000077/2024-00 Josiel Ferreira Silva 12.269-6 30 dias 1º 02/05/2024

0030308096.000114/2024-48 Ivo Gomes da Costa 241.961-0 30 dias 3º 01/04/2024

0030308131.000555/2023-95 Hevilla Teles Barreto de Amorim Cavalcante 12.233-5 30 dias 2º 02/01/2024

0030308131.000571/2023-88 Nadja Kátia de Meirelles Maranhão 12.384-6 30 dias 2º 02/01/2024

3700000978.000137/2024-58 Simone Xavier Caldas 129.194-70 30 dias 2º 01/07/2024

0030308110.000041/2024-69 Elisa Maria Marques da Fonseca 20.527-3 60 dias 3º 01/07/2024

0030308096.000377/2024-57 Rinaldo Albuquerque Cysneiros Filho 201.694-0 30 dias 2° 23/05/2024

0030308096.000422/2024-73 Rinaldo Albuquerque Cysneiros Filho 201.694-0 60 dias 3º 01/07/2024

0030308105.000204/2024-82 Carmem Rejâne Oliveira 21.036-6 90 dias 3º 01/07/2024

0030308066.000007/2024-77 Maria de Fátima Carvalho de Souza 20.265-7 30 dias 4º 01/07/2024

0030308131.000096/2024-21 Maria de Fatima Oliveira Maia de Melo 12.623-3 30 dias 2º 02/05/2024

0030308131.000100/2024-51 Jose Ulisses de Sá Magalhães 202.798-4 90 dias 3 º 01/04/2024

Reiginaldo Calazans
Superintendente de Gestão de Pessoas

UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO - UPE / 
REITORIA

O Reitor em Exercício da Universidade de Pernambuco – UPE 
assinou as seguintes Portarias:
PORTARIA Nº 1637/2024 de 10.07.2024
I - Exonerar, a pedido, a servidora LÍGIA ARAÚJO DE 
ALMEIDA, mat. nº 178560, Analista Técnica em Gestão 
Universitária/Pedagoga F01 I A, do Quadro Efetivo de Pessoal 
desta Universidade, com lotação na UPE Campus Mata Norte, a 
contar de 05.07.2024.
PORTARIA Nº 1638/2024 de 10.07.2024
I - Prorrogar a cessão da servidora JANISE CLÁUDIA 
MIRANDA LAPORTE, mat. nº 106542, Analista Técnica em 
Gestão Universitária/Enfermeira F02 I C, do Quadro Efetivo de 
Pessoal desta Universidade, com lotação no Hospital Universitário 
Oswaldo Cruz- HUOC; para a Prefeitura Municipal do Recife, com 

ônus para o órgão de origem, mediante convênio do Sistema 
Único de Saúde - SUS, durante o exercício de 2024.
PORTARIA Nº 1645/2024 de 10.07.2024
I - Considerar autorizada a cessão da servidora HÉLIDA LÚCIA 
BARBOSA TEIXEIRA, mat. nº 122866, Assistente Técnica em 
Gestão Universitária/Técnica em Enfermagem F04 I D, do Quadro 
Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação no Centro 
Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros - CISAM; 
para a Universidade Federal de Pernambuco - UFPE, com ônus 
para o órgão de origem, mediante convênio do Sistema Único de 
Saúde - SUS, para o exercício de 2022. 
PORTARIA Nº 1646/2024 de 10.07.2024
I - Considerar prorrogada a cessão da servidora HÉLIDA LÚCIA 
BARBOSA TEIXEIRA, mat. nº 122866, Assistente Técnica em 
Gestão Universitária/Técnica em Enfermagem F04 I D, do Quadro 
Efetivo de Pessoal desta Universidade, com lotação no Centro 

Repartições Estaduais
Universitário Integrado de Saúde Amaury de Medeiros-CISAM; 
para a Universidade Federal de Pernambuco - UFPE, com ônus 
para o órgão de origem, mediante convênio do Sistema Único de 
Saúde - SUS, para o exercício de 2023.
PORTARIA Nº 1653/2024 de 10.07.2024
I - Nomear sub Judice, a concursada GRACIELE MARIA 
COELHO ANDRADE GOMES, CLASSIF. 2º; aprovada no 
Concurso regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE nº 066, de 
27/05/2022, homologado através da Portaria Conjunta SAD/UPE 
nº 174, de 27/12/2022, publicada no DOE em 28/12/2022, para 
provimento de cargo de Professora Universitária, ÁREA/CURSO: 
Pedagogia, SUBÁREA: Arte e Educação, Didática e Pesquisa em 
Educação, CATEGORIA : Adjunto - Campus Mata Norte, tendo 
em vista Decisão ID nº 174256215, proferida em 21.06.2024 nos 
autos do Processo Judicial nº 0050542-48.2024.8.17.2001, que 
tramita perante 4ª Vara da Fazenda Pública da Capital, do Tribunal 
de Justiça de Pernambuco.
PORTARIA Nº 1658/2024 de 10.07.2024
I - Nomear a concursada REBECA SOUZA CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA, CLASSIF. 47º; aprovada no Concurso regido pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 20.12.2018, publicada no 
D.O.E em 21.12.2018; Homologado pela Portaria Conjunta SAD/
UPE Nº 083, de 15.07.2020, publicada no D.O.E em 16.07.2020; 
e Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 110, de 
14.07.2022, publicada no D.O.E em 15.07.2022; para provimento 
de cargo de ADVOGADO - REGIÃO METROPOLITANA DO 
RECIFE – RMR, tendo em vista Deliberação AD REFERENDUM 
da Câmara de Política de Pessoal - CPP N.º 064/2024, de 26 de 
junho de 2024.
PORTARIA Nº 1664/2024 de 11.07.2024
I - Deferir o requerimento do candidato LUIZ FELIPE SOARES 
FREIRE , aprovado no Concurso da Universidade de Pernambuco 
- UPE, regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 
20.12.2018, publicada no D.O.E em 21.12.2018; Homologado pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 083, de 15.07.2020, publicada 
no D.O.E em 16.07.2020; e Prorrogado pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE Nº 110, de 14.07.2022, publicada no D.O.E em 
15.07.2022; para provimento de cargo de ADVOGADO - REGIÃO 
METROPOLITANA DO RECIFE – RMR, para que passe a integrar 
o fi nal da lista dos aprovados no referido cargo.
PORTARIA Nº 1666/2024 de 11.07.2024
I - Deferir o requerimento da candidata JÉSSICA MARIA XAVIER 
DE SÁ , aprovada no Concurso da Universidade de Pernambuco 
- UPE, regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 
20.12.2018, publicada no D.O.E em 21.12.2018; Homologado pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 083, de 15.07.2020, publicada 
no D.O.E em 16.07.2020; e Prorrogado pela Portaria Conjunta 
SAD/UPE Nº 110, de 14.07.2022, publicada no D.O.E em 
15.07.2022; para provimento de cargo de ADVOGADO - REGIÃO 
METROPOLITANA DO RECIFE – RMR, para que passe a integrar 
o fi nal da lista dos aprovados no referido cargo.
PORTARIA Nº 1667/2024 de 11.07.2024
I - Deferir o requerimento da candidata NAYARA PAIVA DA 
COSTA, aprovada no Concurso da Universidade de Pernambuco 
- UPE, regido pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 
20.12.2018, publicada no D.O.E em 21.12.2018; Homologado pela 
Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 083, de 15.07.2020, publicada no 
D.O.E em 16.07.2020; e Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/
UPE Nº 110, de 14.07.2022, publicada no D.O.E em 15.07.2022; 
e Nomeada pela Portaria nº 1652/2024 de 10.07.2024, publicada 
no D.O.E em 11.07.2024; para o Cargo de ADVOGADO - 
REGIÃO METROPOLITANA DO RECIFE – RMR, tendo em 
vista Deliberação AD REFERENDUM da Câmara de Política de 
Pessoal - CPP N.º 064/2024, de 26 de junho de 2024, para que 
passe a integrar o fi nal da lista dos aprovados no referido cargo.
PORTARIA Nº 1668/2024 de 11.07.2024
I - Deferir o requerimento do candidato PAULO ALBERTO 
BEZERRA DE QUEIROZ MAGALHÃES, aprovado no Concurso 
da Universidade de Pernambuco - UPE, regido pela Portaria 
Conjunta SAD/UPE Nº 158, de 20.12.2018, publicada no D.O.E 
em 21.12.2018; Homologado pela Portaria Conjunta SAD/UPE 
Nº 083, de 15.07.2020, publicada no D.O.E em 16.07.2020; 
e Prorrogado pela Portaria Conjunta SAD/UPE Nº 110, de 
14.07.2022, publicada no D.O.E em 15.07.2022; para provimento 
de cargo de ADVOGADO - REGIÃO METROPOLITANA DO 
RECIFE – RMR, para que passe a integrar o fi nal da lista dos 
aprovados no referido cargo.

Prof. José Roberto de Souza Cavalcanti
R E I T O R em Exercício

AGÊNCIA DE DESENVOL. ECONÔMICO DE 
PERNAMBUCO S.A. - ADEPE

Contrato Nº 59/2024. Patrocínio do evento “SEMINÁRIOS DE 
GESTÃO” que ocorrerá nas datas de 10 de julho a 22 de agosto 
de 2024, a ser promovido em Araripina, Petrolina, Caruaru e 
Recife/PE.. PROCESSO Nº 060/CPL/2024. INEXIGIBILI DADE nº 
026/2024. PATROCINADA: INSTITUTO EUVALDO LODI 
NÚCLEO REG. DE PERNAMBUCO. CNPJ: 11.000.361/ 0001-54. 
Valor: R$ 25.000,00. Vigência: 04 meses a partir de 08.07.2024. 
Contrato Nº 60/2024. Patrocínio do evento “24ª EXPOSERRA 
FEIRA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS” que ocorrerá 
nas datas de 18 a 20 de julho de 2024, em Serra Talhada/PE. 
PROCESSO Nº 059/CPL/2024. INEXIGIBILIDADE nº 025/2024. 
PATROCINADA: CDL DE SERRA TALHADA PE. CNPJ: 
11.459.716/0001-78. Valor: R$ 150.000,00. Vigência: 04 meses a 
partir de 08.07.2024.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
PERNAMBUCO

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE 
INTEGRAÇÃO SOB REGIME DE LOCAÇÃO E CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA 
PARA COMPOR UMA SOLUÇÃO INTEGRADA DE 
SEGURANÇA FÍSICA, INCLUINDO CONTROLE DE ACESSO 
E MONITORAMENTO ELETRÔNICO COM UTILIZAÇÃO DE 
CÂMERAS DE VIGILÂNCIA IP, CONTEMPLANDO TODOS 
OS EQUIPAMENTOS, SOFTWARES, ACESSÓRIOS E 
SERVIÇOS QUE COMPÕEM A SOLUÇÃO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DE SEGURANÇA PATRIMONIAL DA ALEPE E 
SEUS ANEXOS, PELO PERÍODO DE 48 (QUARENTA E OITO) 

MESES. Valor total da contratação: R$ 9.991.192,07. INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA: 30/07/2024 às 11h00min. O Edital na 
íntegra pode ser consultado no site www.gov.br/compras e site/
portal da ALEPE: www.alepe.pe.gov.br. Informações através 
dos telefones: (81) 3183-2447/2106/2363. Michelyne Majore – 
Pregoeira. Recife, 10 de julho de 2024.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE GÁS - 
COPERGÁS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
Contrato DTC 016.24, (PL Nº 050/2024, EEA Especial das 
estatais Aberta 018/2024, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: 
AGAU INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS PARA ÁGUA LTDA - 
02.728.291/0001-64. Objeto: Fornecimento de 184 (cento e oitenta 
e quatro) medidores de vazão para uso nas estações de redução 
de pressão e medição pertencentes à Copergás, conforme 
ANEXO Q4 Termo de Referência. Valor: R$2.254.999,96. Prazo 
de Vigência: 36 MESES, contados da AC-Autorização Contratual. 
Data de Assinatura: 01/07/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor 
Presidente.
Contrato DAF 038.24, (PL Nº 066/2024, EEA Especial das estatais 
Aberta 021/2024, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: ARMAZÉM 
21 LTDA - ME - 11.078.681/0001-27. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para realização dos eventos "Encontro de 
Integração Junino 2024" da Copergás, a ser realizado, conforme 
ANEXO Q4 Termo de Referência (LOTE 1). Valor: R$49.700,00. 
Prazo de Vigência: 10 MESES, contados da Assinatura. Data 
de Assinatura: 02/07/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor 
Presidente.
Contrato DAF 042.24, (PL Nº 042/2024, EEA Especial das estatais 
Aberta 013/2024, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: ARLETE 
MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA - 02.932.386/0001-
03. Objeto: Contratação de empresa para realização de 
serviço de buff et, produção dos eventos institucionais e datas 
comemorativas, de acordo com a legislação vigente e as 
especifi cações, quantitativos, condições e prazos estabelecidos, 
conforme ANEXO Q4 Termo de Referência. Valor: R$128.239,66. 
Prazo de Vigência: 24 MESES, contados da AC-Autorização 
Contratual. Data de Assinatura: 05/07/2024. Felipe Valença de 
Sousa - Diretor Presidente.
Contrato DAF 043.24, (PL Nº 091/2024, Adesão à Ata de Registro 
de Preços 001/2024, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: B1 
VIGILANCIA EIRELI - 15.195.617/0001-87. Objeto: PARÁGRAFO 
PRIMEIRO: Constitui objeto do presente contrato a prestação de 
serviços Vigilância Armada, visando atender as necessidades 
da COPERGÁS, conforme as especifi cações contidas no Termo 
de Referência, na proposta da CONTRATADA e nos demais 
documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. 
Valor: R$658.316,16. Prazo de Vigência: 12 MESES, contados 
da Assinatura. Data de Assinatura: 05/07/2024. Felipe Valença de 
Sousa - Diretor Presidente.
Contrato DTC 018.24, (PL Nº 027/2024, EEA Especial das 
estatais Aberta 009/2024, Lei n. 13.303/16, art.28.). Contratado: 
DIPON COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA 
- 21.378.030/0001-06. Objeto: Contratação de empresa para 
execução de serviços de instalações prediais e conversão de 
aparelhos para gás natural em usuários da Copergás, conforme 
ANEXO Q4 Memorial Descritivo. Valor: R$12.580.060,64. Prazo 
de Vigência: 36 MESES, contados da AC-Autorização Contratual. 
Data de Assinatura: 10/07/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor 
Presidente.
Contrato DAF 040.24, (PL Nº 085/2024, IL Inexigibilidade 027/2024, 
Lei n. 13.303/16, art.30.). Contratado: AUTOMIND AUTOMAÇÃO 
INDUSTRIAL LTDA - 16.119.281/0001-36. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para realização de treinamento para 
utilização do software de simulação de escoamento hidráulico 
Synergi Gas, para 10 colaboradores, conforme especifi cações, 
quantitativos, condições e prazos estabelecidos no Termo de 
Referência (ANEXO I) e na Proposta do CONTRATADO (ANEXO 
II), da presente Carta-Contrato. Valor: R$105.820,00. Prazo de 
Vigência: 60 DIAS, contados da AC-Autorização Contratual. Data 
de Assinatura: 10/07/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor 
Presidente.
Contrato DAF 037.24, (PL Nº 055/2024, DL Dispensa de licitação 
022/2024, Lei n. 13.303/16, art.29, inciso II.). Contratado: 
MERCADOS E NEGÓCIOS LTDA - 35.525.419/0001-41. Objeto: 
Aquisição de licenças para utilização de sistema de gerenciamento 
de contatos, pelo período de 30 (trinta) meses e utilização dos 
colaboradores da COPERGÁS, conforme especifi cações, 
quantitativos, condições e prazos estabelecidos no Termo de 
Referência (ANEXO I) e na Proposta do CONTRATADO (ANEXO 
II), da presente Carta Contrato. Valor: R$12.574,38. Prazo de 
Vigência: 30 MESES, contados da AC-Autorização Contratual. 
Data de Assinatura: 11/07/2024. Legilmo Marcelo Fontes de 
Oliveira - Gerente de Tecnologia da Informação.
Contrato PRE 028.24, (PL Nº 095/2024, IL Inexigibilidade 
030/2024, Lei n. 13.303/16, art.30.). Contratado: AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DE PERNAMBUCO S 
A - 10.848.646/0001-87. Objeto: Fica contratado o patrocínio 
consistente em apoio fi nanceiro para agregar valor à marca 
COPERGÁS ao projeto “24ª FENEARTE – FEIRA NACIONAL DE 
NEGÓCIOS DO ARTESANATO - 2024”. Valor: R$84.506,60. Prazo 
de Vigência: 90 DIAS, contados da Assinatura. Data de Assinatura: 
10/07/2024. Felipe Valença de Sousa - Diretor Presidente.

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE 
SANEAMENTO - COMPESA

Aviso de Licitação: LICITAÇÃO.COMPESA Nº 084/2024 
CPL PROCESSO Nº 2248/2024 - MELHORIA DA REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO DO SAA SALGUEIRO-PE. Abertura: 07/08/2024 
às 14:00h. Disputa: 07/08/2024 às 15:00h. Edital disponível 
12/07/2024. Sheyla Cristine de Lima Costa – Presidente da 
CPL. Regrada pela Lei 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme 
da Fonte, s/n – 1º andar – Sto Amaro – Recife – CEP 54.040-
905, das 13h às 16h, Fone 081-3412.9051 ou através do site www.
compesa.com.br

Licitações e Contratos

Corpo de
Bombeiros

193


